
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/2019 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Úvodník 

 
Milí čtenáři, 

právě začínáte číst již čtvrté číslo našeho školního časopisu. A jelikož je to číslo novoroční, tak 

doufáme, že bude příjemným startem roku 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Lednová akce školního klubu 
 

 

 

 Nejen žáci, ale i jejich rodiče se jistě 

těší na 12. leden, kdy si společně 

půjdou zahrát bowling. Připomeňme 

si však opět předchozí akci, která se 

konala 24. listopadu, kdy si žáci naší 

školy užili pohádkový maraton a 

zároveň přespání ve škole. Opět zde 

uvádíme několik fotografií, abyste si o 

akci mohli udělat vlastní představu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

Svátky a narozeniny  
(Václav Kováč) 

 

 

Doufáme, že si opět nezapomenete zaznamenat v kalendáři lednová data svátků a narozenin 

žáků naší školy, ať jim můžete popřát vše nejlepší. 

 

 

Svátky 
 Radmila – 3. 1. 

Narozeniny 
 Matěj Gábor – 18. 1. 

 Kristýna Flamová – 29. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Nejlepší dárek, který jsem dostal k Vánocům  

(Václav Kováč) 

Vánoce jsou za námi a tak jsme se zeptali spolužáků, jaký nejlepší dárek dostali. 

 

1. ROČNÍK 

Matěj Brétt - robot 

František Demeter - kroska 

Matěj Gábor - vláček 

David Markovič - mobil 

Kevin Maťok - nerfka 

Slávka Onodiová - tabulka 

Jiří Slavík - pingpongový stůl 

2. ROČNÍK 

Tobiáš Běhůnek - počítač 

Kristýna Flamová - sada gumiček 

Daniel Kováč - auto na ovládání 

Nico Landa - virtuální realita 

Tomáš Pham - letadlo na ovládání 

Kristýna Širmerová - Jelly Beans 

Vanesa Škrivánková - čepice 

Adam Tříska - počítač 

3. ROČNÍK 

Martin Březina - počítač 

Stanislav Filipovics 

Jakub Horák - nerfka 

Vanesa Jirásková - sliz 

Kristýna Květová - česací hlava 

Jan Lochner - mobil 

Alexandr Netřeba - Mercedes auto 

Josef Netřeba - mikina Minecraft 

4. ROČNÍK 

Karolína Beránková - králík 

Nikolas Čuri - tričko Tary 

Tomáš Eichhorn - mobil 

Dominik Kisel‘ - PS4 

Karolína Milerová - mobil 

Klára Žáčková - mobil 

5. ROČNÍK 

Jakub Friml - kamera 

Agáta Kirchnerová - LEGO 

Václav Kováč - tank na ovládání 

Michaela Kováčová - LEGO 

Jakub Šoupal - fotbalová brána 

Eva Urbaníková – plyšák 

 

pan učitel Morávek - LEGO Ninjago 

paní učitelka Lipšová - sušička a pračka 

paní vychovatelka - mobil 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Co bych byl/a kdyby? (Jakub Šoupal) 

 
 
 

1. Kdybych byl školou, tak bych byl?  

2. Kdybych byl autem, tak bych byl?  

3. Kdybych byl jménem, tak bych byl?  

4. Kdybych byl mobilem, tak bych byl?  

5. Kdybych byl hororovou postavou, tak bych byl?  

6. Kdybych byl ptákem, tak bych byl?  

7. Kdybych byl pitím, tak bych byl?  

8. Kdybych byl zeleninou, tak bych byl?  

9. Kdybych byl psem, tak bych byl?  

10. Kdybych byl králem, tak bych byl?  

11. Kdybych byl oblečením, tak bych byl?  

12. Kdybych byl lidským orgánem, tak bych byl?  

13. Kdybych byl zbraní, tak bych byl? 

14. Kdybych byl městem, tak bych byl? 

15. Kdybych byl hudebním nástrojem, tak bych byl? 

 

 

Paní asistentka Paříková                           

1. Jednička. 

2. Audi. 

3. Adélka. 

4. iPhone. 

5. Panenka Chucky. 

6. Emu. 

7. Coca Cola. 

8. Ředkvička. 

9. Jorkšír. 

10. Karel IV. 

11. Kabát. 

12. Srdce. 

13. Dýka. 

14. Plzeň. 

15. Klavír. 

Martin Březina 

1. Dvojka. 

2. BMW. 

3. Jack. 

4. Samsung. 

5. Pennywise. 

6. Volavka. 

7. Coca Cola. 

8. Salát. 

9. Jack Russell. 

10. Karel IV. 

11. VIP oblečení. 

12. Krev. 

13. M134 Minigun. 

14. Londýn. 

15. Trumpeta. 

 

 



 
 
 

KAPR x NĚCO JINÉHO ke štědrovečerní večeři (Jan Lochner, Jakub Friml)  

Zeptali jsme se spolužáků, co měli ke štědrovečerní večeři, abychom zjistili, co se jedlo 

nejčastěji. Co myslíte vy? 

 

1. ROČNÍK 

Matěj Brétt - kuřecí řízek 

Matěj Gábor - kuřecí řízek 

Kevin Maťok - kapr 

Václav Pech - kuřecí řízek 

3. ROČNÍK 

Jakub Horák - kapr 

Vanesa Jirásková - kuřecí řízek 

Kristýna Květová - kuřecí řízek 

Jan Lochner - filet 

Alexandr Netřeba - kuřecí řízek 

Josef Netřeba - kuřecí řízek 

 

 

 

 

4. ROČNÍK 

Karolína Beránková - kuřecí řízek 

Nikolas Čuri - kuřecí řízek 

Tomáš Eichhorn - kuřecí řízek 

Dominik Kisel‘ - kuřecí řízek 

Leontýna Krupová - kapr 

Karolína Milerová - kuřecí řízek 

Klára Žáčková - kapr 

5. ROČNÍK 

Jakub Friml - kapr 

Agáta Kirchnerová - kuřecí řízek 

Václav Kováč - kuřecí řízek 

Michaela Kováčová - kuřecí řízek 

Jakub Šoupal - kuřecí řízek 

Eva Urbaníková - kuřecí řízek 

 

 

 

 

 

kuřecí řízek - 17 

kapr - 5 

filet - 1 



 
 
 

Rozhovor s paní asistentkou Soňou Paříkovou 

(Eva Urbaníková) 

Rozhodli jsme se zeptat paní asistentky na pár otázek. Proto 

pokud vás zajímá, co odpověděla, nepřestávejte číst.  

 

 

 

 

 

1. Odkud pocházíte? Z Chodova. 

2. Jaké jste znamení? Váhy. 

3. Jaké jsou vaše zájmy? Běh a čtení. 

4. Co se vám líbí na naší škole? Děti. 

5. Co máte ráda a co ne? Mám ráda psy. Nemám ráda hady. 

6. Čím jste chtěla být jako malá a proč? Letuškou. Protože mám ráda letadla. 

7. Jaká je vaše nejoblíbenější barva a číslo? Černá barva. Číslo 13. 

8. Jaký je váš oblíbený film? Pretty Woman. 

9. Máte zvíře? Ano, psa. 

10. Umíte hrát na nějaký nástroj? Na klavír. 

11. Máte děti? Pokud ano, kolik, jak se jmenují a kolik jim je? Ano, Kristýnka, 8 let. 

12. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo a pití? Palačinky, pomerančový džus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Nejoblíbenější vánoční cukroví (Eva Urbaníková, Vanesa Jirásková) 

Zeptali jsme se spolužáků, jaké vánoční cukroví mají nejraději. Co myslíte, že se objevovalo 

nejčastěji? 

 

1. ROČNÍK 

František Demeter - linecké rohlíčky 

2. ROČNÍK 

Tobiáš Běhůnek - linecké rohlíčky 

Kristýna Flamová - linecké rohlíčky 

Daniel Kováč - linecké rohlíčky 

Nico Landa - vosí hnízda 

Tomáš Pham - linecké rohlíčky 

Kristýna Širmerová - vosí hnízda 

Vanesa Škrivánková - perník 

Adam Tříska - linecké rohlíčky 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. ROČNÍK 

Martin Březina - sněhové pusinky 

Kristýna Květová - kokosové koule 

Alexandr Netřeba - linecké rohlíčky 

Josef Netřeba - linecké rohlíčky 

4. ROČNÍK 

Karolína Beránková - linecké rohlíčky 

Tomáš Eichhorn - rumové koule 

Dominik Kisel‘ - kokosové koule 

Leontýna Krupová - linecké rohlíčky 

Karolína Milerová - linecké rohlíčky 

Klára Žáčková - vosí hnízda 

5. ROČNÍK 

Jakub Friml - linecké rohlíčky 

Agáta Kirchnerová - vosí hnízda 

Václav Kováč - linecké rohlíčky 

Michaela Kováčová - linecké rohlíčky 

Jakub Šoupal - linecké rohlíčky 

Eva Urbaníková - linecké rohlíčk

 

linecké rohlíčky - 16 

vosí hnízda - 4 

kokosové koule - 2 

sněhové pusinky - 1 

rumové koule - 1 

perník – 1 



 
 
 

TO nebo TO (Jakub Friml) 

 

1. Fanta X Sprite 

2. housle X klavír 

3. Orion X Milka 

4. vanilková zmrzlina X čokoládová zmrzlina 

5. zdravotní sestra X letuška 

6. bohatý a neoblíbený X chudý a oblíbený 

7. volská oka X míchaná vajíčka 

8. Santa X Ježíšek 

9. dýchání pusou X dýchání nosem 

10. Kaufland X Tesco 

 

Nikolas Čuri 

1. Sprite 

2. klavír 

3. Milka 

4. čokoládová zmrzlina 

5. letuška 

6. chudý a oblíbený 

7. míchaná vajíčka 

8. Santa 

9. dýchání nosem 

10. Tesco 

Dominik Kisel‘  

1. Fanta 

2. klavír 

3. Orion 

4. čokoládová zmrzlina 

5. letuška 

6. chudý a oblíbený 

7. volská oka 

8. Santa  

9. dýchání nosem 

10. Tesco 

 

 

 

 



 
 
 

UMĚLÝ X ŽIVÝ vánoční strom  

(Leontýna Krupová, Michaela Kováčová) 

Zajímalo nás, co měli spolužáci a zaměstnanci školy o 

Vánocích za stromeček. Jaký myslíte, že byl nejčastější? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ROČNÍK 

František Demeter - živý 

Matěj Gábor - umělý 

3. ROČNÍK 

Martin Březina - umělý 

Jakub Horák - umělý 

Vanesa Jirásková - umělý 

Kristýna Květová - umělý 

Jan Lochner - umělý 

Alexandr Netřeba - živý 

Josef Netřeba - živý 

 

 

 

umělý - 21  

živý - 8 

 

4. ROČNÍK 

Karolína Beránková - umělý 

Nikolas Čuri - umělý 

Tomáš Eichhorn - umělý 

Dominik Kisel‘ - umělý 

Leontýna Krupová - umělý 

Jakub Lochner - umělý 

Karolína Milerová - umělý 

Klára Žáčková - umělý 

5. ROČNÍK 

Jakub Friml - živý 

Agáta Kirchnerová - živý 

Václav Kováč - umělý 

Michaela Kováčová - umělý 

Jakub Šoupal - živý 

Eva Urbaníková - živý 

 

 

 

 

 

paní učitelka Lipšová - umělý 

paní uklízečka - umělý 

paní učitelka Březinová - umělý 

pan učitel Morávek - umělý 

paní vychovatelka - umělý 

paní asistentka Šustrová - živý



 
 
 

Co chci být, až vyrostu (Michaela Kováčová, Vanesa Jirásková) 

 

2. ROČNÍK 

Kristýna Flamová - prodavačka 

Daniel Kováč - voják 

Nico Landa - hokejista 

Ivana Onodiová - kadeřnice 

Tomáš Pham - prodavač 

Kristýna Širmerová - chovatelka zvířat 

Vanesa Škrivánková - chovatelka zvířat 

Adam Tříska - cukrář 

3. ROČNÍK 

Martin Březina - policista 

Vanesa Jirásková - veterinářka 

Kristýna Květová - učitelka 

Lucie Markovičová - kadeřnice 

Alexandr Netřeba - automechanik 

Josef Netřeba - zpěvák 

 

 

 

 

 

4. ROČNÍK 

Karolína Beránková - doktorka 

Nikolas Čuri - kuchař 

Tomáš Eichhorn - policista 

Dominik Kisel‘ - policista 

Karolína Milerová - doktorka 

Klára Žáčková - veterinářka 

5. ROČNÍK 

Jakub Friml - horský záchranář 

Václav Kováč - stavbyvedoucí 

Michaela Kováčová - kadeřnice 

Jakub Šoupal - automechanik 

Eva Urbaníková - malířka 

 

Paní vychovatelka - princezna 

Paní učitelka Březinová - učitelka 

Pan učitel Morávek - dabér 

Paní učitelka Lipšová - učitelka 

Paní učitelka Janečková - pošťačka 

Paní kuchařka - popelářka 

Paní uklízečka - řidička sanitky 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Časopis pro Vás připravili žáci ZŠ v Královském Poříčí a jejich pan učitel 

 

Královská redakce: 

šéfredaktor Vítek Morávek 

Jakub Friml 

Jakub Šoupal 

Eva Urbaníková 

Michaela Kováčová 

Václav Kováč 

Leontýna Krupová 

Vanesa Jirásková 

Jan Lochner 

 

 

 

 

 

 


